
Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32941

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da Publicação: 791684
Contrato: 004-15
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
material técnico hospitalar/medicamentos.
Valor Total: 647.031,00
Data Assinatura: 21/01/2015
Vigência: 21/01/2015 a 20/01/2016
Registro de Preços: 027/2014
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: Novafarma Indústria Farmacêutica Ltda
Endereço: Av. Brasil Norte, 1225, Cidade Jardim
CEP. 75080-240 - Anapolis/GO, Tel: (62)3310-8292
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 858714
Errata da Publicação nº 855795 / Data: 23/07/2015
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
34/2015-FSCMP
Registro de Preços do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE” para 
Eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e 
quantidades constantes do Termo de Referência, Anexo I-A do 
Edital.
ONDE SE LÊ: DATA DE ABERTURA: 05/08/2015
LEIA-SE: DATA DE ABERTURA: 12/08/2015
Belém, 30 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 858731

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria Nº 506/2015/GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
01.08.2015, o período de férias do servidor CARLOS ALBERTO 
PAIVA REGO, Médico, Matrícula Nº 5762294/2, lotado na Gerência 
de Pediatria, concedida através da Portaria Nº 386/2015 - GAPE/
GP/FSCMPA, publicada no DOE nº 32.902 de 10.06.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 31 de Julho 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 858831

ERRATA DE PORTARIA
Portaria Nº 386/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.902, DE 10/06/2015.
Referente às Férias da servidora RITA DE CACIA DE SOUSA 
CARVALHO, Assistente Administrativo, Matrícula Nº 57192755/1.
ONDE SE LÊ: 16/07/2015 á 14/08/2015
LEIA-SE: 20/07/2015 á 18/08/2015

Belém - PA, 30 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 858835

Portaria Nº 507/2015/GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
12.06.2015, o período de férias do servidor RAPHAEL DOS 
SANTOS RODRIGUES, Ass. Administrativos, Matrícula Nº 
57234003/1, lotado na Gerência de Estrutura Físico-Funcional e 
Patrimônio, concedida através da Portaria Nº 244/2015 - GAPE/
GP/FSCMPA, publicada no DOE nº 32.864 de 10.04.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 31 de Julho 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 858837

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01186
Valor: R$ 1.680,00
Data: 07/07/2015
Vigência: 07/07/2015 a 04/10/2015
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 025/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO  
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Rod. BR 316 Km 06, Alameda Leopoldo Teixeira, 
Bairro Levilândia
CEP. 67.030-025 - Ananindeua/PA,
Telefone: (91) 3255-5616 / 3255-1279
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 858811

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01184
Valor: R$ 1.500,00
Data: 17/07/2015
Vigência: 17/07/2015 a 14/10/2015
Objeto: contratação dos serviços de locação de sonorização e 
iluminação de eventos.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339039  0149001885 Federal
Contratado: GLADSTONE BASTOS PIPOLOS 57592950200
Endereço: Av. Maracanã, nº 583, Conj. Médici 01, Bairro 
Marambaia
CEP. 66.620-260 - Belém - PA
Telefone: (91) 98896-8388 / 98149-8388
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 858814
Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01188
Valor: R$ 828,00
Data: 15/07/2015
Vigência: 15/07/2015 a 12/10/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 055/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264 Federal
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Passagem Bom sossego, nº 34, Centro
CEP. 67.030-245 - Ananindeua - PA
Telefone: (91) 3238-3814
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 858818

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01187
Valor: R$ 1.887,00
Data: 15/07/2015
Vigência: 15/07/2015 a 12/09/2015
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 055/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: GUINEZ INTERNATIONAL COM., REPR. E 
IMPORTAÇÃO LTDA.
Endereço: Rua Paraguassu, nº 242, Santa Maria
CEP. 09.560-120 - São Caetano do Sul/SP,
Telefone: (11) 4226-4532
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 858819

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01173
Valor: R$ 33.052,60
Data: 17/07/2015
Vigência: 17/07/2015 a 14/10/2015
Objeto: Aquisição de material de consumo (medicamento).
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  33903000  0103000000  Estadual
Contratado: HOSPFAR INDÚSTRIA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Sia/Sul, Trecho 03 - Lote 1700/1710, Bairro Guara
CEP. 71.200-030 - Brasília - DF
Telefone: (61)3403-3500
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 858820

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01220
Valor: 12.200,00
Data: 24/07/2015
Vigência: 24/07/2015 a 26/10/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 055/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: JP INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A
Endereço: Av. Presid, Castelo Branco, nº 999, Parque Industrial 
Lagoinha
CEP. 14.095-000 - Ribeirão Preto - SP
Telefone: (16) 3512-3500 / 3512-3555
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 858822

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01195
Valor: R$ 1.700,00
Data: 09/07/2015
Vigência: 09/07/2015 a 06/10/2015
Objeto: contratação do serviço de confecção de camisas.
Pregão Eletrônico SRP: 077/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0349001885  Federal
Contratado: KL SERVIÇOS DE SERIGRAFIA LTDA ME
Endereço: Rua Omar Paiva, nº123, Bairro Álvaro Weyne
CEP. 60.335-370 - Fortaleza/CECE
Telefone: (85) 3232-1072
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 858824

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01193
Valor: R$ 2.010,00
Data: 15/07/2015
Vigência: 15/07/2015 a 12/10/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.


